
 
 
 
Till samtliga kommuner i Västra Götaland samt Västra Götalandsregionen f.k. 
 
 
 
Rekommendation vad gäller lokalt bidrag till studieförbunden (ersätter tidigare 
rekommendation) 
 
 
Staten ändrar från och med den 1 januari 2007 sina kriterier för den statliga bidragsgivningen till 
studieförbunden. Med anledning av detta har styrelsen och studieförbundsberedningen i Västra 
Götalands Bildningsförbund beslutat att utfärda en ny rekommendation vad gäller 
kommunbidragen. Det enkla men viktiga argumentet för detta är att det för såväl bidragsgivaren, 
kommunen, som för de lokala studieförbundsenheterna torde vara en stor fördel att de båda 
bidragssystemen i så stor omfattning som möjligt harmonierar med varandra. Den statistik som 
Statistiska Centralbyrån tar fram, baserad på den lokala rapporteringen, är t.ex. anpassad helt och 
hållet efter det statliga systemet. Vår rekommendation utgår från de principer som gäller i de nya 
statsbidragsbestämmelserna. 
 
Den nya rekommendationen bifogas och kan utgöra underlag för ett eventuellt kommunalt 
ställningstagande. En helt färdig lathund i form av en ifyllbar kalkylmodell i excelformat kommer 
att tillsändas de kommuner som väljer att använda rekommendationen. Två informationsdagar med 
lika innehåll anordnas den 30 november och 5 december i Trollhättan respektive Falköping. 
Särskild inbjudan kommer inom kort. 
 
Studieförbunden i Västra Götaland uppmanar kommunerna att anta de rekommenderade 
regler vilka här bifogas. 
 
 
Studieförbundet SISU Idrottsutbildarna i en ny situation 
Som framgått av tidigare information påbörjade den förra regeringen en överenskommelse med 
Studieförbundet SISU Idrottsutbildarna. Den fullföljs nu av den nya regeringen. 
Överenskommelsen innebär att Studieförbundet SISU Idrottsutbildarna från och med 2007 ges ett 
särskilt och direkt riktat stöd som ligger utanför det gemensamma stödet till övriga studieförbund.  
 
I regeringens budgetproposition kan vi med glädje konstatera att den satsning på hela 
folkbildningen som den förra regeringen föreslog också lever vidare. Den aviserade ökningen av 
anslaget till studieförbunden är kvar. Ökningen är av två slag; dels en faktisk ökning i kronor 
räknat, dels en ökning genom att Studieförbundet SISU Idrottsutbildarnas tidigare bidrag är kvar 
att fördela till övriga studieförbund. Läs mer på www.folkbildning.se. Statsmakten har klargjort att 
man ser positivt på att liknande uppgörelser också görs lokalt och regionalt. 



 
Studieförbunden i Västra Götaland har som en följd av den nya situationen enats om 
följande uppmaning till kommunerna och Regionen i Västra Götaland: 
 
• Gör liksom staten, öka det totala bidraget till studieförbunden. En statlig utredning 2005 bekräftar 
studieförbundens verksamhet och anser att bidragen ger god valuta för pengarna. 
 
• Gör liksom staten, rikta ett särskilt och nytt bidrag till Studieförbundet SISU Idrottsutbildarna 
redan 2007 och stöd dem ekonomiskt i samma omfattning som tidigare år. 
 
 
Kontakta gärna Västra Götalands Bildningsförbund för ytterligare information. 
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